
 

Uchwała Nr LIX/432/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 08 września 2022 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 lutego 

2019 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005, 1079) oraz art. 6 ust. 

2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.  

Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 ) Rada Miejska w Kętrzynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

§ 2 Uchwały Nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych (Dz Urz Warm-Maz. z 2019 r. poz. 1320), zmienionej Uchwałą  

Nr XXII/166/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany 

Uchwały Nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie 

ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 

nieczystości ciekłych (Dz Urz Warm-Maz z 2020 r. poz. 1052) otrzymuje brzmienie: 

 

„ § 2 . Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  

z nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn w wysokości – 58,00 zł 

brutto/m3 .” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

 

 

 

    Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/58/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z 

dnia 21 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (t.j.  Dz.U. z 2022 r., poz. 1297 zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 ) Rada 

Miejska określa, w drodze uchwały górne stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na rzecz gminy za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Regulacja 

dotycząca górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych odnosi się do 

wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn, którzy nie są 

objęci systemem kanalizacji zbiorczej. Górne stawki opłat są maksymalnymi opłatami, 

których nie mogą przekroczyć przedsiębiorcy wykonujący usługi w zakresie opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.  

Pomimo wzrostu cen czynników wpływających na koszty świadczonych w/w usług, 

opłata nie była waloryzowana od 2019 r.  

 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione  

i konieczne. 
 


